济源产城融合示范区工业信息和科技局
济源产城融合示范区财政局
济管工科〔2025〕9号

济源产城融合示范区工业信息和科技局

济源产城融合示范区财政局

关于做好2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励资金申报工作的通知

各开发区管理办公室，各镇人民政府，各街道办事处，各相关企业：
为贯彻落实《河南省工业和信息化厅河南省财政厅关于做好2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励资金申报工作的通知》（豫工信联运行〔2025〕9号）要求，巩固和增强经济回升向好态势，推动第一季度济源经济实现“开门红”，现就2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励资金申报事项通知如下：

一、奖励政策

对2025年第一季度满负荷生产的规模以上工业企业，给予10万元财政奖励。对2025年第一季度满负荷生产且实现营业收入同比增长10%以上的规模以上工业企业，给予20万元财政奖励。奖励资金由省级和受益财政按照1∶1比例分担。
二、申报范围

2025年3月31日前纳入且仍在省统计部门规模以上工业企业库的工业企业（独立法人）。

三、政策标准

（一）满负荷生产标准
2025年1月1日至3月31日期间，企业符合以下条件之一的可认定为一季度满负荷生产：

1.主要能耗为电力的直供电企业，季度用电量不低于去年同期，月均用电量达到去年月用电量峰值80%（含）以上。月用电量峰值，即2024年用电最多月份的用电量。

2.非直供电企业及因2024年4月1日后技术改造导致能耗水平发生重大转变，或确实无法采取第1项标准进行认定的企业，季度营业收入不低于去年同期，月均营业收入达到去年月营业收入峰值的80%（含）以上。月营业收入峰值，即2024年最高月份的营业收入。
（二）排除条件

被列入失信惩戒对象的企业不得申报。（通过“信用河南”查询）

（三）申报企业数据资料来源

1.企业用电量数据由国网济源供电公司审核并盖章提供；营业收入数据由税务部门核定并盖章提供。

2.因技术改造导致能耗水平发生重大转变的企业，需提供发展改革部门认定的技改备案。

3.新投产企业相关数据可参考投产后一个季度的数据进行比较。

4.非直供电企业及确实无法采取满负荷生产第1项标准进行认定的企业，受益财政为开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处财政的，由示范区工业信息和科技局，示范区财政局会同受益财政所在开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处，供电公司现场核实并出具证明材料；受益财政为示范区财政的，由示范区工业信息和科技局、示范区财政局会同供电公司现场核实并出具证明材料。
四、申报程序
（一）2025年3月12日前，各开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处要将注册地为本辖区的申报企业用电户号汇总后，经分管领导签字、加盖单位公章报至示范区工业信息和科技局运行监测协调局（第二行政区8号楼8328室），统一协调国网济源供电公司反馈用电数据。

（二）2025年4月10日前，各开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处将推荐文件、本辖区符合条件的《2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励申报汇总表》《2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励资金情况表》和《2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励资金汇总表》报示范区工业信息和科技局，上述材料均需提供word版和加盖单位公章的纸质版。

（三）2025年4月10日前，受益财政为示范区财政的企业，申报材料报送至示范区工业信息和科技局运行监测协调局。

（四）2025年4月10日前，各开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处将确定奖励企业所需奖补资金的50%部分，一次性统一上交指定账户（账户名称：济源产城融合示范区财政局代管资金财政专户  开户行：中国工商银行济源分行  账号：9558851702001827327），并保证提供的企业对公收款账户正确无误。

对不按规定、逾期未将应负担部分奖励资金上交指定账户的，示范区工业信息和科技局不再接收申报资料。

五、有关要求

（一）各开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处要切实负起责任，实事求是、公开透明，全面负责组织申报、审核认定等工作，要求企业及时、准确、完整填报奖励申报汇总表、奖励资金情况表，认真核对企业银行账号和开户行等信息，并及时将确定奖励企业所需奖补资金的50%部分上交至指定账户。

（二）各开发区管理办公室、镇人民政府、街道办事处要按照文件要求，结合本辖区实际做好企业申报认定、政策解释及沟通协调等工作。

示范区工业信息和科技局联系电话：0391-6633684

联系人：王  辉
示范区财政局联系电话：0391-6639225
联系人：李  丽

附件：1.2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖

        励申报汇总表

      2.2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖

        励资金情况表

      3.2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖

        励资金汇总表

      4.企业申报材料清单

      5.2025年第一季度规上工业企业满负荷生产奖励企

        业营业收入情况表

济源产城融合示范区             济源产城融合示范区
工业信息和科技局                   财 政 局
2025年2月5日

附件1

2025年第一季度规上工业企业满负荷生产财政奖励申报汇总表

单位：万元、万千瓦时、%
	序号
	市县名称
	企业名称（与公章一致）
	统一社会信用代码
	申报

金额
	所属

行业
	2024年产值
	2024年营业

收入
	2024年利润

总额
	2024年应交

税费
	2024年1季度利润总额
	2025年1季度利润总额
	2024年1季度营业收入
	2025年1季度营业收入
	2024年1季度用电量/营业收入
	2025年1季度用电量/营业收入
	2024年月用电量/营业收入峰值
	2025年1季度月均用电量/营业收入
	2025年1季度月均用电量/营业收入占2024年月用电量/营业收入峰值的比例
	2025年1季度营业收入同比增长
	用电号
	联系人及电话
	备注

	基本信息需全部填写
	奖励10万、20万填写
	奖励20万填写
	直供电企业填写

	合计

附件2

2025年第一季度规上工业企业满负荷生产奖励资金情况表

单位：万元
	序号
	辖区名称
	企业名称

（与公章一致）
	统一社会信用

代码
	企业开户行全称
	开户行账号
	拟支持金额
	奖励资金上交示范区财政时间

（交款单日期）
	联系人及电话

附件3

2025年第一季度规上工业企业满负荷生产

财政奖励资金汇总表

单位：万元
	序号
	辖区
	辖区上交金额
	辖区多交金额
	备注

附件4

企业申报材料清单
一、申报10万元材料清单

1.营业执照复印件

2.在统计局规上企业库截图

3.失信惩戒信息查询截图（“信用河南”网址：https://credit.henan.gov.cn/）
4.使用用电量申报，需提供2024年1季度用电量、2024年月用电量峰值、2025年1季度用电量；使用营业收入申报，需提供2024年1季度营业收入、2024年月营业收入峰值、2025年1季度营业收入。

5.银行开户信息（含开户行全称、以文本格式填写的开户行账号、单位全称，加盖企业公章）

6.诚信承诺书

7.企业概况

二、申报20万元材料清单

1.营业执照复印件

2.在统计局规上企业库截图

3.失信惩戒信息查询截图（“信用河南”网址：https://credit.henan.gov.cn/）

4.使用用电量申报，需提供2024年1季度用电量、2024年月用电量峰值、2025年1季度用电量，2024年1季度营业收入、2025年1季度营业收入；使用营业收入申报，需提供2024年1季度营业收入、2024年月营业收入峰值、2025年1季度营业收入。

5.银行开户信息（含开户行全称、以文本格式填写的开户行账号、单位全称，加盖企业公章）

6.诚信承诺书

7.企业概况

诚信承诺书

本公司申报规上工业企业满负荷生产财政奖励资金，郑重承诺：本公司所提供的一切资料及其数据内容客观、真实、准确；本企业将严格遵守国家相关法律、法规及规定，守法经营、诚实守信。如有违反，本公司将承担相应责任。

企业名称（盖章）：

企业负责人签字：

          年   月   日

企业概况
（供参考）

***成立于**年，位于**，规模**，产能**，从业人员**，目前拥有**业务板块，主要产品为**，发展优势为**，曾获取**荣誉。

附件5

2025年第一季度规上工业企业满负荷生产奖励企业营业收入情况表
填报单位（税务部门）盖章：                                                                             单位：万元
	企业

名称
	2024年1月
	2024年2月
	2024年3月
	2024年4月
	2024年5月
	2024年6月
	2024年7月
	2024年8月
	2024年9月
	2024年10月
	2024年11月
	2024年12月

	2025年1月
	2025年2月
	2025年3月
	2024年一季度营业收入
	2025年一季度营业收入
	2024年月营业收入

峰值
	2025年一季度月均

营业收入

注：月营业收入峰值，即2024年最高月份的营业收入。

济源产城融合示范区工业信息和科技局办公室      2025年2月5日印发
文件